

**Demolarea si executarea
pragului la sectia boli infectioase**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 244 771 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia pragului				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	21,670	341,907 273,599	7 409,115 5 928,880
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,045	2 112,000 0,000	95,040 0,000
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,300	653,050 79,200	1 502,015 182,160
4	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,620	1 628,330 311,210	2 637,895 504,160
5	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	16,700	20,864 3,440	348,429 57,440
6	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu	kg	49,700	20,065 2,640	997,214 131,200

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm inclusiv				
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	4,500	2 764,810 308,000	12 441,647 1 386,000
8	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	51,000	149,050 84,000	7 601,550 4 284,000
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv / d=12mm	kg	226,450	20,065 2,640	4 543,727 597,840
10	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	10,200	2 749,170 388,000	28 041,536 3 957,600
11	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv pentru executarea scarii	m3	3,600	134,900 132,800	485,640 478,080
12	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,140	148,384 84,000	614,308 347,760
13	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv / d=12mm	kg	170,500	20,065 2,640	3 421,114 450,160
14	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de	m3	2,150	2 749,215 387,981	5 910,812 834,160

1	2	3	4	5	6	7
		betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...				
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	13,860	1 052,439 308,398	14 586,801 4 274,400
16	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	25,500	925,535 176,000	23 601,151 4 488,000
17	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	7,200	1 763,425 72,000	12 696,660 518,400
18	CE29A	Sarpante din ferme la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, cu lungimea mai mica sau egala de 8 m, executate la un punct de lucru	m2	16,000	400,090 203,200	6 401,440 3 251,200
19	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	34,500	324,222 124,000	11 185,662 4 278,000
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,000	199,849 24,000	1 998,490 240,000
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,000	217,387 28,000	1 956,483 252,000
		Total Reparatia pragului Inclusiv salariu				148 476,729 36 441,440

		Total	lei	148 477
		CASM	24,00 %	8 746
		Cheltuieli de transport	10,00 %	10 838
		TOTAL	100,00 +	168 061
		Cheltuieli de regie	14,50 %	24 369

1	2	3	4	5	6	7
		TOTAL	100,00 +			192 430
		Beneficiu de deviz	6,00 %			11 546
		TOTAL	100,00 +			203 976
		TVA	20,00 %			40 795
						244 771
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				36 440

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)